
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА  

 

 

 

ПРИКАЗ 

26.01.2022  № 01 - 04/17 

Об итогах районного  

профориентационного конкурса  

детского творчества  

«Мир в радуге профессий» 

 

 

В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Кирово–Чепецкого района на базе МКУ ДО ДДТ до 21 декабря 2021 года прошел 

районный профориентационный конкурс детского творчества «Мир в радуге 

профессий» (далее - Конкурс). 

На конкурс поступило 194 работ из 13 образовательных организаций: 

МКДОУ детски сад «Берёзка» с. Фатеево, МКДОУ детский сад «Колосок» с. 

Пасегово, МКОУ ООШ с. Полом, МКОУ СОШ п. Ключи, МКОУ ООШ ж.д.ст. 

Просница, МКОУ СОШ с. Кстинино, МКОУ СОШ с. Филиппово,  МКОУ СОШ с. 

Фатеево, МКОУ СОШ с. Каринка, МБОУ СОШ с. Пасегово, КОГОБУ для детей-

сирот ШИ ОВЗ с. Бурмакино, КОГОАУ «Гимназия №1 г. Кирово-Чепецка», 

КОГОБУ «Кирово-Чепецкая санаторная школа-интернат». 

Все работ соответствовали требованиям и допущены к участию в Конкурсе. 

 

На основании вышеизложенного 

  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить итоги районного Конкурса согласно приложению. 

2. Наградить победителей и призеров районного Конкурса дипломами 

муниципального казенного учреждения дополнительного образования Дома 

детского творчества Кирово-Чепецкого района.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на  директора МКУ ДО ДДТ  

Лобанова А.Н. 

 

 

 

Начальник управления образования  

администрации Кирово – Чепецкого района  

 

О.В. Склярова 

 

СОГЛАСОВАНО: 

Директор МКУ ДО ДДТ                                                                         А.Н. Лобанов



2 

 

 

 

                                                                         

 

 

 

 

 

Итоги районного профориентационного конкурса детского творчества «Мир в радуге профессий» 
 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

Изобразительное искусство 

3-6 лет 

 

1.  МКДОУ детский 

сад «Колосок» с. 

Пасегово 

Староста 

Вероника и 

Маргарита 

4г. и 8 лет «Рыбаки» Изобразительное 

искусство 

Вылегжанина Наталья Михайловна, 

воспитатель, педагог дополнительного 

образования МКУ ДО ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

1 

2.  МКДОУ детский 

сад «Колосок» с. 

Пасегово 

Гонин Илья 3 года «Калейдоскоп 

профессий» 

Изобразительное 

искусство 

Вылегжанина Наталья Михайловна, 

воспитатель, педагог дополнительного 

образования МКУ ДО ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

2 

3.  МКДОУ детский 

сад «Колосок» с. 

Пасегово 

Цехан Анна 4 года «Воспитатель» Изобразительное 

искусство 

Вылегжанина Наталья Михайловна, 

воспитатель, педагог дополнительного 

образования МКУ ДО ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

2 

4.  МКДОУ детский 

сад «Колосок» с. 

Пасегово 

Михеева Софья 3 года «Повар» Изобразительное 

искусство 

Вылегжанина Наталья Михайловна, 

воспитатель, педагог дополнительного 

образования МКУ ДО ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

3 

7-10 лет  

                                      Приложение  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого района  

от  26.01.2022  № 01 - 04/17 



3 

 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

мелки 

5.  МКОУ ООШ 

ж.д.ст. Просница 

Шиляев Артём 7лет 

 

«Сотрудник ГАИ» ИЗО, мелки Григорьева Елена Вячеславовна, учитель 

начальных классов, педагог 

дополнительного образования 

1 

6.  МКОУ СОШ с. 

Кстинино 

Зимина 

Виктория 

9 лет «Папа - сварщик» ИЗО мелки Наговицына Елена Викторовна, учитель 

начальных классов 

1 

7.  МКОУ СОШ с. 

Кстинино 

Дуркина 

Аделина 

9 лет Хочу быть 

модельером 

ИЗО, мелки Наговицына Елена Викторовна, учитель 

начальных классов 

2 

8.  МКОУ ООШ 

ж.д.ст. Просница 

Новикова Анна 8 лет «Мама врач» ИЗО мелки Суслова Любовь Александровна, учитель 

начальных классов, педагог 

дополнительного образования 

3 

9.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Симанов 

Алексей 

7 Полицейский Изо мелки Мокрецова Галина Евгеньевна,учитель 

нач.классов 

3 

10.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Сухарева 

Полина 

7 Полицейский Изо , мелки Мокрецова Галина Евгеньевна,учитель 

нач.классов 

3 

11.  КОГОАУ 

«Гимназия №1 г. 

Кирово-

Чепецка» 

Ложкина 

София 

 Стюардесса ИЗО, мелки Краева Татьяна Васильевна, учитель 

начальных классов 

3 

фломастер 

12.  МКОУ ООШ 

ж.д.ст. Просница 

Перевалов Егор 7лет 

 

«Архитектор» ИЗО, фломастер Григорьева Елена Вячеславовна, учитель 

начальных классов, педагог 

дополнительного образования 

1 

13.  МКОУ ООШ 

ж.д.ст. Просница 

Мазайкина 

Юлия 

7-10 лет 

 

«Доктор» ИЗО фломастер Григорьева Елена Вячеславовна, учитель 

начальных классов, педагог 

дополнительного образования 

2 

14.  МКОУ ООШ с. 

Фатеево 

Обухова 

Маргарита 

7-10 Мечтаю стать 

художником 

ИЗО фломастер Обухова Марина Михайловна, педагог 

дополнительного образования МКУ ДО 

ДДТ Кирово-Чепецкого района, МКУК 

3 



4 

 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

Фатеевский ПДК руководитель кружка 

карандаш 

15.  МКОУ СОШ с. 

Кстинино 

Корякин 

Тимофей 

9 лет Агрофирма 

«Двуречье», 

профессия - 

тракторист 

ИЗО, карандаш Наговицына Елена Викторовна, учитель 

начальных классов 

1 

16.  КОГОАУ 

«Гимназия №1 г. 

Кирово-

Чепецка» 

Матвеев Артём 7-10 лет Я хочу стать 

полицейским 

ИЗО, карандаш Краева Татьяна Васильевна, учитель 

начальных классов 

1 

17.  МКОУ ООШ 

ж.д. ст. 

Просница 

Козьмин 

Максим 

7-10 лет Эпидемиолог ИЗО, карандаш Зорина Людмила Витальевна, учитель, 

МКОУ ООШ ж.д.станции Просница 

Кирово-Чепецкого района Кировской 

области 

2 

18.  МКОУ СОШ ж. 

д. ст Просница  

Демина Софья,  8 лет. "Всё профессии 

важны!" 

ИЗО карандаш 

плакат 

Суслова Любовь Александровна, учитель 

начальных классов, педагог 

дополнительного образования 

2 

19.  МКОУ СОШ с. 

Кстинино 

Самохвалов 

Михаил 

9 лет Моя мама 

фельдшер 

ИЗО, карандаш Наговицына Елена Викторовна, учитель 

начальных классов 

2 

20.  МКОУ СОШ с. 

Кстинино 

Губанова 

Ангелина 

9 лет Доктор ИЗО карандаш Наговицына Елена Викторовна, учитель 

начальных классов 

2 

21.  МКОУ СОШ ж. 

д. ст Просница  

Кайгородцева 

Ульяна  

8 лет. "Полицейский" ИЗО карандаш 

плакат 

Суслова Любовь Александровна, учитель 

начальных классов, педагог 

дополнительного образования 

2 

22.  МКОУ ООШ 

ж.д.ст. Просница 

Бахтин Михаил 7-10 лет Метеоролог ИЗО, карандаш Зорина Людмила Витальевна, учитель 2 

23.  МКОУ ООШ 

ж.д.ст. Просница 

Суслов Артём 10 лет «Повар» ИЗО карандаши Зорина Людмила Витальевна, учитель 

начальных классов 

3 

24.  МБОУ СОШ с. Лучников 7 Аквалангист Изо карандаш Мокрецова Галина Евгеньевна, учитель 3 



5 

 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

Пасегово Ярослав нач.классов 

25.  МКОУ СОШ с. 

Каринка 

Березин 

Даниил 

7 лет «Мой папа 

водитель» 

ИЗО, карандаш Скобёлкина Елена Валерьевна учитель 

начальных классов 

3 

26.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Мильчакова 

Маргарита 

9 Врач Изо карандаш Педагог доп.образования 

 Речкина Наталья Алексеевна, учитель 

нач.классов 

3 

Гуашь 

27.  МКОУ ООШ 

ж.д.ст. Просница 

Фоминых 

Александр 

8 лет 

 

«Пожарный» ИЗО гуашь Суслова Любовь Александровна, учитель 

начальных классов, педагог 

дополнительного образования 

1 

28.  МКОУ ООШ 

ж.д. ст. 

Просница 

Симакова 

Ульяна 

7-10 лет Строитель Изобразительное 

и Декоративно-

прикладное 

творчество 

Зорина Людмила Витальевна, учитель, 

МКОУ ООШ ж.д.станции Просница 

Кирово-Чепецкого района Кировской 

области 

1 

29.  МКОУ ООШ 

ж.д.ст. Просница 

Поникаровский 

Алексей 

7 лет 

 

«Повар», 

«Сантехник» 

Изобразительное 

творчество 

Григорьева Елена Вячеславовна, учитель 

начальных классов, педагог 

дополнительного образования 

2 

30.  КОГОБУ 

«Кирово-

Чепецкая 

санаторная 

школа-

интернат» 

Жданова 

Полина 

7-10 лет Курьер Изобразительное 

творчество 

Злобина Людмила Николаевна, 

воспитатель 

2 

31.  МКОУ ООШ с. 

Фатеево 

Шестакова 

Александра 

7-10 Лучшая профессия 

– лечить животных 

ИЗО Обухова Марина Михайловна, педагог 

дополнительного образования МКУ ДО 

ДДТ Кирово-Чепецкого района, МКУК 

Фатеевский ПДК руководитель кружка 

2 

32.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Носкова Соня 10 лет «На приёме» Изобразительное 

творчество  

Ромашова Татьяна Ивановна, учитель 

нач. классов 

2 



6 

 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

33.  КОГОАУ 

«Гимназия №1 г. 

Кирово-

Чепецка» 

Витвинов 

Захар 

7-10 лет Строители ИЗО гуашь Лукина Светлана Валерьевна, учитель 

начальных классов 

3 

34.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Установ 

Арсений 

8 лет «С дедом на 

тракторе» 

Изобразительное 

творчество 

(рисунок) 

Козьминых Нина Владимировна, учитель 

нач. классов, педагог дополнительного 

образования 

3 

35.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Носкова 

Полина 

10 лет «Моя мама- 

продавец» 

Изобразительное 

творчество  

Ромашова Татьяна Ивановна, учитель 

нач. классов 

3 

36.  КОГОБУ 

«Кирово-

Чепецкая 

санаторная 

школа-

интернат» 

Левшина Дарья 7-10 лет Крановщик Изобразительное 

творчество 

Злобина Людмила Николаевна, 

воспитатель 

3 

11-13 лет гуашь, акварель  

37.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Никонов Егор 12 лет «Строитель»  ИЗО гуашь Козырева Светлана Леонидовна 1 

38.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Дудорова 

Анастасия 

13 лет «Лаборант» ИЗО гуашь Астраханцева Татьяна Евгеньевна 1 

39.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Полудницына 

Анастасия 

12 лет «Швея ИЗО гуашь Козырева Светлана Леонидовна 1 

40.  МКОУ СОШ п. 

Ключи 

Логинова 

Екатерина 

13 лет «Опасная работа» Изобразительное 

искусство 

Коковихина Наталья Геннадьевна, 

педагог доп.образования 

1 

41.  МКОУ СОШ п. 

Ключи 

Ичетовкина 

Юлия 

13 лет «Первая 

учительница» 

Изобразительное 

искусство 

Коковихина Наталья Геннадьевна, 

педагог доп.образования 

1 

42.  МКОУ ООШ с. 

Фатеево 

Ичетовкина 

Анастасия 

11-13 «Профессия моей 

бабушки» 

ИЗО гуашь Бобровникова Ирина Петровна учитель 

ИЗО, технологии МКОУ ООШ с. 

Фатеево, педагог дополнительного 

1 



7 

 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

образования  

43.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Маташкова 

Крина 

11 лет «Модельер» ИЗО гуашь Козырева Светлана Леонидовна 2 

44.  МКОУ ООШ с. 

Фатеево 

Машанова 

Кира 

11-13 «Модельер» Изобразительное 

творчество 

Бобровникова Ирина Петровна учитель 

ИЗО, технологии МКОУ ООШ с. 

Фатеево, педагог дополнительного 

образования  

2 

45.  МКОУ ООШ с. 

Фатеево 

Овечкина 

Кристина 

11-13 «Инженер за 

работой» 

Изобразительное 

творчество 

Бобровникова Ирина Петровна учитель 

ИЗО, технологии МКОУ ООШ с. 

Фатеево, педагог дополнительного 

образования  

2 

46.  МКОУ ООШ с. 

Фатеево 

Ветошкин 

Константин 

11-13 «Пекарь» Изобразительное 

творчество 

Бобровникова Ирина Петровна учитель 

ИЗО, технологии МКОУ ООШ с. 

Фатеево, педагог дополнительного 

образования  

2 

47.  МКОУ 

Краснооктябрьс

кая ООШ д. 

Чуваши 

Чепурина 

Дарья 

13 лет «Прививка…» ИЗО  Кузнецова Ирина Васильевна, учитель 

начальных классов 

2 

48.  МКОУ ООШ 

ж.д. ст. 

Просница 

Тюкина 

Валерия 

11-13 лет Врач- терапевт Изобразительное 

и Декоративно-

прикладное 

творчество 

Зорина Людмила Витальевна, учитель 3 

49.  МКОУ ООШ с. 

Фатеево 

Салахутдинова 

Мария 

11-13 «Друг всех зверей» Изобразительное 

творчество 

Бобровникова Ирина Петровна учитель 

ИЗО, технологии МКОУ ООШ с. 

Фатеево, педагог дополнительного 

образования  

3 

50.  МКОУ ООШ с. 

Фатеево 

Чурин Никита 11-13 «В путь» Изобразительное 

творчество 

Бобровникова Ирина Петровна учитель 

ИЗО, технологии МКОУ ООШ с. 

Фатеево, педагог дополнительного 

3 



8 

 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

образования  

51.  МКОУ СОШ п. 

Ключи 

Шешуков 

Кирилл 

11 лет «Дальнобойщик в 

пути» 

Изобразительное 

искусство 

Коковихина Наталья Геннадьевна, 

педагог доп.образования 

3 

52.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Исупова 

Кристина 

11 лет «Ветврач на 

работе» 

ИЗО гуашь Козырева Светлана Леонидовна, педагог 

дополнительного образования 

3 

Карандаш, мелки 

53.  МКОУ СОШ п. 

Ключи 

Гордеева 

Ксения 

13 лет «Хирург» Изо карандаш Коковихина Наталья Геннадьевна, 

педагог доп.образования 

1 

54.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Жгулёв Илья 11 лет «Спасатель» Изо карандаш Козырева Светлана Леонидовна, педагог 

дополнительного образования 

2 

55.  МКОУ ООШ 

ж.д. ст. 

Просница 

Родыгин 

Кирилл 

11-13 лет Пилот Изо карандаш Зорина Людмила Витальевна, учитель 2 

56.  КОГОБУ 

Кирово-

Чепецкая 

санаторная 

школа-интернат 

Виолетта 

Костерина 

11-13  Балерина Изобразительн

ое творчество 

Созонтова Анжелика Александровна, 

воспитатель 

2 

57.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Астраханцев 

Тимур 

11 Пожарник Изо карандаш Педагог доп.образования 

Астраханцева Т.Е. педагог-организатор 

2 

58.  МКОУ СОШ п. 

Ключи 

Пасынкова 

Ульяна 

13 лет «Перед полетом» Изо карандаш Коковихина Наталья Геннадьевна, 

педагог доп.образования 

2 

59.  КОГОБУ 

Кирово-

Чепецкая 

санаторная 

школа-интернат 

Комаров 

Константин 

11-13  Тракторист Изобразительное 

творчество 

Бородина Татьяна Петровна, воспитатель 2 

60.  МКОУ СОШ п. 

Ключи 

Дирина 

Виолетта 

13 лет «Вкусно, не значит 

вредно»  

Изо карандаш Коковихина Наталья Геннадьевна, 

педагог доп.образования 

3 



9 

 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

61.  КОГОБУ 

Кирово-

Чепецкая 

санаторная 

школа-интернат 

Артамонов 

Денис 

11-13  Сварщик за 

работой 

Изобразительное 

творчество 

Горшкова Елена Львовна, воспитатель 3 

62.  МКОУ СОШ с. 

Каринка 

Вольхина 

Виктория 

12лет « С другом на 

границе» 

Изо карандаш Дудырева Татьяна Анатольевна, учитель 

математики 

3 

63.  КОГОБУ 

Кирово-

Чепецкая 

санаторная 

школа-интернат 

Мельников 

Владимир 

11-13  Камазист Изобразительное 

творчество 

Бородина Татьяна Петровна, воспитатель 3 

64.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Повесин 

Матвей 

11 лет «Мужская 

профессия» 

Изо карандаш Козырева Светлана Леонидовна, педагог 

дополнительного образования 

3 

65.  КОГОБУ 

Кирово-

Чепецкая 

санаторная 

школа-интернат 

Васильева 

Маргарита  

11-13  Стюардесса  Изобразительное 

творчество 

Созонтова Анжелика Александровна, 

воспитатель 

3 

14-18 лет 

66.  МКОУ СОШ с. 

Каринка 

Грехнёва  

Дарья 

16 лет «Опытный моряк» ИЗО карандаш Дудырева Татьяна Анатольевна, учитель 

математики 

1 

67.  МКОУ СОШ п. 

Ключи 

Логинова 

Александра 

15 лет «Спасаем жизни» ИЗО, карандаш Коковихина Наталья Геннадьевна, 

педагог доп.образования 

1 

68.  КОГОАУ 

«Гимназия №1 

г.Кирово-

Чепецка» 

Грухина Диана 14-18 лет Фотограф – 

человек искусства 

ИЗО фломастер Обухова Светлана Евгеньевна, классный 

руководитель 

2 

69.  МКОУ ООШ с. Симанов 14-18 «Передышка» Изобразительное Бобровникова Ирина Петровна учитель 2 



10 

 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

Фатеево Александр творчество ИЗО, технологии МКОУ ООШ с. 

Фатеево, педагог дополнительного 

образования  

70.  МКОУ СОШ п. 

Ключи 

Шишкина 

Диана 

14 лет «Мама на работе» Изобразительное 

искусство 

Коковихина Наталья Геннадьевна, 

педагог доп.образования 

3 

71.  МКОУ СОШ п. 

Ключи 

Шишкина 

Диана 

14 лет «Модно, не значит 

дорого»  

Изобразительное 

искусство 

Коковихина Наталья Геннадьевна, 

педагог доп.образования 

72.  МКОУ ООШ 

ж.д.ст. Просница 

Быданцева 

Анна 

14-18 лет 

 

«Полицейский» ИЗО Григорьева Елена Вячеславовна, учитель 

начальных классов, педагог 

дополнительного образования 

3 

73.  МКОУ ООШ с. 

Полом 

Потапова  

Виктория 

14 – 18 лет «Автомеханик» Изобразительное 

творчество 

(рисунок) 

Турушева Марина Михайловна,  

педагог-организатор МКОУ ООШ с. 

Полом, педагог дополнительного 

образования  

3 

Коллаж 11-13 лет 

74.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Меркушева 

Мария 

12 лет Коллаж «Азбука 

профессий» 

Изобразительное 

творчество 

Шубина Елена Анатольевна, учитель 

технологии, педагог дополнительного 

образования 

1 

75.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Лекомцева 

Варвара 

12 лет Коллаж «Династии 

моей семьи» 

Изобразительное 

творчество 

Шубина Елена Анатольевна, учитель 

технологии, педагог дополнительного 

образования 

1 

76.  МКОУ ООШ с. 

Полом 

Старкова 

Алина 

 

11 – 13 лет «Колледж или 10 

класс?» 

Изобразительное 

творчество 

(коллаж) 

Турушева Марина Михайловна,  

педагог-организатор МКОУ ООШ с. 

Полом, педагог дополнительного 

образования  

1 

77.  МКОУ ООШ с. 

Полом 

Белова Юлия, 

Резвых Элина 

 

11 – 13 лет «Профессии: вчера 

и сегодня» 

Изобразительное 

творчество 

(плакат) 

Турушева Марина Михайловна,  

педагог-организатор МКОУ ООШ с. 

Полом, педагог дополнительного 

образования  

1 



11 

 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

78.  МКОУ ООШ с. 

Полом 

Мошонкина 

Арина 

 

11 – 13 лет «Дизайнер?!» Изобразительное 

творчество 

(коллаж) 

Турушева Марина Михайловна,  

педагог-организатор МКОУ ООШ с. 

Полом, педагог дополнительного 

образования  

1 

14-18 лет  

79.  МКОУ ООШ с. 

Полом 

Бушманова 

Арина 

14 – 18 лет «Как выбрать 

профессию?» 

Изобразительное 

творчество 

(коллаж) 

Турушева Марина Михайловна,  

педагог-организатор МКОУ ООШ с. 

Полом, педагог дополнительного 

образования МКУ ДО ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

1 

80.  МКОУ ООШ с. 

Полом 

Машковцева 

Елена 

14 – 18 лет «Завтра – это ты!» Изобразительное 

творчество 

(коллаж на двух 

листах) 

Турушева Марина Михайловна,  

педагог-организатор МКОУ ООШ с. 

Полом, педагог дополнительного 

образования МКУ ДО ДДТ Кирово-

Чепецкого района 

1 

Литературное творчество 

7-10 лет 

 

81.  МКОУ ООШ 

ж.д. ст. 

Просница 

Артем Суслов 7-10 лет Военные Литературное 

творчество 

 

Зорина Людмила Витальевна, учитель 1 

82.  МКОУ ООШ с. 

Полом 

Мурашкина 

Юлия 

7 – 10 лет «Профессия моего 

отца» 

Литературное 

творчество 

(очерк) 

Северюхина Нина Алексеевна,  

учитель начальных классов 

1 

83.  МКОУ ООШ с. 

Полом 

Беляева 

Анастасия 

 

7 – 10 лет «Моя будущая 

профессия – врач» 

Литературное 

творчество 

(сочинение-

рассуждение) 

Северюхина Нина Алексеевна,  

учитель начальных классов 

2 

84.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Одегов Артём 9 лет «Моя мама-

библиотекарь» 

Литературное 

творчество 

(очерк) 

Сагдакова Валентина Филипповна, 

учитель нач. классов 

3 



12 

 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

11-13 лет  

85.  МКОУ ООШ 

ж.д.ст. Просница 

Войкина Алёна 11-13лет 

 

«Моя будущая 

профессия. Врач» 

Литературное  

творчество. 

Сочинение-

рассуждение. 

Григорьева Елена Вячеславовна, учитель 

начальных классов, педагог 

дополнительного образования 

1 

86.  МКОУ ООШ 

ж.д. ст. 

Просница 

Лановой Амир 11-13лет Моя будущая 

профессия - тренер 

Литературное 

творчество 

 

Зорина Людмила Витальевна, учитель 

района Кировской области 

2 

87.  МКОУ ООШ 

ж.д. ст. 

Просница 

Горюнова 

Лилия 

11-13 лет Моя мечта – быть 

стоматологом 

Литературное 

творчество 

 

Зорина Людмила Витальевна, учитель 3 

88.  МКОУ ООШ 

ж.д. ст. 

Просница 

Шаклеина 

Ксения 

11-13 лет Повар Литературное 

творчество 

 

Зорина Людмила Витальевна, учитель 3 

89.  МКОУ ООШ 

ж.д. ст. 

Просница 

Диана Шубина 11-13 лет Учитель музыки Литературное 

творчество 

 

Зорина Людмила Витальевна, учитель 3 

14-18 лет  

90.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Сидорова 

Станислава 

14 Блогер Литературное 

творчество 

Астраханцева Татьяна Евгеньевна 1 

91.  МКОУ СОШ с. 

Каринка 

Антонова 

Валерия 

15 лет «Люди в белых 

халатах» 

Сочинение Лялина Галина Вениаминовна, учитель 

русского языка и литературы 

2 

92.  МКОУ ООШ с. 

Полом 

Зорин Сергей 14 – 18 лет «Кем быть?» Литературное 

творчество 

(литературная 

зарисовка) 

Турушева Марина Михайловна,  

педагог-организатор МКОУ ООШ с. 

Полом, педагог дополнительного 

образования  

2 

93.  МКОУ ООШ с. 

Полом 

Агафонов  

Владислав 

14 – 18 лет «Программист» Литературное 

творчество 

(литературная 

Турушева Марина Михайловна,  

педагог-организатор МКОУ ООШ с. 

Полом, педагог дополнительного 

2 



13 

 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

зарисовка) образования  

94.  МКОУ ООШ с. 

Полом 

Климов Иван 14 – 18 лет «Автомеханик» Литературное 

творчество 

(литературная 

зарисовка) 

Турушева Марина Михайловна,  

педагог-организатор МКОУ ООШ с. 

Полом, педагог дополнительного 

образования  

3 

95.  МКОУ СОШ с. 

Каринка 

Грехнева Дарья 16 лет «Стюардесса» Сочинение Лялина Галина Вениаминовна, учитель 

русского языка и литературы 

3 

Авторское фото 

7-10 лет 

 

96.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Ладыгина 

Анастасия 

9 Буду врачом. Авторское фото Смирнова Ангелина Александровна 

учитель нач.классов 

1 

97.  МКДОУ детский 

сад «Березка» с. 

Фатеево 

Русских 

Александра 

6 Моя мама - 

почтальон 

Авторское фото Обухова Марина Михайловна, педагог 

дополнительного образования 

3 

98.  МКДОУ детский 

сад «Березка» с. 

Фатеево 

Свечникова 

Марина 

6 Моя мама - врач Авторское фото Обухова Марина Михайловна, педагог 

дополнительного образования 

2 

99.  МКДОУ детский 

сад «Березка» с. 

Фатеево 

Леушин Роман 6 Моя мама - 

воспитатель 

Авторское фото Обухова Марина Михайловна, педагог 

дополнительного образования 

2 

100.  МКДОУ детский 

сад «Березка» с. 

Фатеево 

Патрушева 

Ульяна 

6 Воспитатель – 

лучшая работа 

Авторское фото Обухова Марина Михайловна, педагог 

дополнительного образования 

3 

101.  МКОУ СОШ с. 

Каринка 

Березин 

Даниил 

7 лет «Мой папа 

водитель» 

Авторское фото Скобёлкина Е.В., учитель начальных 

класов 

3 

102.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Матвеев 

Арсений 

8  Установщик 

светодиодной 

ленты в играх, 

игрушках, значках, 

Авторское фото Педагог доп.образования 

Астраханцева Т.Е. педагог-организатор 

3 



14 

 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

USB-устройствах, в 

комнатах 

12-13 лет  

103.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Вылегжанина 

Диана 

12 Капитанша Авторское фото Педагог доп.образования 

Астраханцева Т.Е. педагог-организатор 

1 

104.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Сапожников 

Роман 

13 Тренер Авторское фото Педагог доп.образования 

Астраханцева Т.Е. педагог-организатор 

2 

105.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Кувалдина 

Ульяна 

12  Инспектор по 

делам 

несовершеннолетн

их. 

Авторское фото Педагог доп.образования 

Астраханцева Т.Е. педагог-организатор 

3 

Декоративно прикладное творчество 

7-10 лет 

 

106.  МКОУ ООШ с. 

Полом 

Коллективная 

работа 

2 класс «Кем быть?» 

пластилина 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Летова Людмила Николаевна, учитель 

начальных классов 

Гран 

При 

107.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Николенко 

Владимир  

7 Бухгалтер. 

Пластилин 

Декоративно 

прикладное 

творчество 

Назарова Анжела Валерьевна учитель 

нач.классов 

1 

108.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Белей  

Виктория  

9 Доктор. Пластилин Декоративно 

прикладное 

творчество 

Смирнова Ангелина Александровна 

учитель нач.классов 

1 

109.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Соколова 

Диана 

9 Балерина 

Пластилин 

Декоративно 

прикладное 

творчество 

Речкина Наталья Алексеевна, учитель 

нач.классов Педагог доп.образования 

 

1 

110.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Горошникова 

Мария 

10 лет «Ритмы танца»   

3 работы 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Техника -  айрис. 

Шубина Елена Анатольевна, учитель 

технологии, педагог дополнительного 

образования 

2 



15 

 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

111.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Староста 

Вероника 

9 Врач. Оригами Декоративно 

прикладное 

творчество. 

Авторское фото 

Смирнова Ангелина Александровна 

учитель нач.классов 

2 

112.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Дегтяренко 

Никита 

9 Пожарник  Декоративно 

прикладное 

творчество 

 

Речкина Наталья Алексеевна, учитель 

нач.классов Педагог доп.образования 

  

2 

113.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Матвеев 

Арсений 

8 Пожарник, это 

классно! 

Декоративно 

прикладное 

творчество.  

Педагог доп.образования 

Астраханцева Т.Е. педагог-организатор 

3 

11-12 лет  

114.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Маташкова 

Карина 

11 лет Обезьянка 

«Артистка цирка» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Шубина Елена Анатольевна, учитель 

технологии, педагог дополнительного 

образования 

1 

115.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Полудницына 

Анастасия 

12 лет «Профессии моей 

мечты» - 

«Учитель», 

«Стоматолог», 

«Портной». 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Шубина Елена Анатольевна, учитель 

технологии, педагог дополнительного 

образования 

1 

116.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Овсянникова 

Василиса 

12 

лет 

 «Повариха» Декоративно-

прикладное 

творчество 

Шубина Елена Анатольевна, учитель 

технологии, педагог дополнительного 

образования 

1 

117.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Пипуныров 

Илья 

12 Архитектор-

строитель 

 Декоративно 

прикладное 

творчество 

Педагог доп.образования 

Астраханцева Т.Е. педагог-организатор 

2 

14-18 лет  

118.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Кривокорытова 

Ирина 

16 лет Кроссворд «Угадай 

профессию» 

Изобразительное 

творчество  

Шубина Елена Анатольевна, учитель 

технологии, педагог дополнительного 

1 



16 

 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

образования 

119.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Кривокорытова 

Ирина 

16 лет Охранник пес 

«Полкан» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Шубина Елена Анатольевна, учитель 

технологии, педагог дополнительного 

образования 

1 

120.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Кривокорытова 

Ирина 

16 лет Певица народного 

хора лиса 

«Патрикеевна» 

Декоративно-

прикладное 

творчество 

Шубина Елена Анатольевна, учитель 

технологии, педагог дополнительного 

образования 

1 

 

Презентация 

 

121.  МКОУ СОШ с. 

Филиппово 

Бельтюков 

Алексей 

9 лет «Профессии села 

Филиппово» 

Мультимедийна

я презентация 

Козьминых Нина Владимировна, учитель 

нач. классов, педагог дополнительного 

образования 

1 

122.  МКОУ СОШ с. 

Каринка 

Обухов Степан 8 лет Профессия 

«Механизатор» 

Презентация Обухова Оксана Александровна, 

классный руководитель 2 класса 

2 

123.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Двойнишников

а Эвелина 

11 Кинолог Мультимедийна

я презентация 

Педагог доп.образования 

Астраханцева Т.Е. педагог-организатор 

3 

124.  МКОУ ООШ с. 

Полом 

Яговкин  

Матвей 

11 – 13 лет «Профессии 

будущего и мой 

выбор» 

Мультимедийна

я презентация 

Турушева Марина Михайловна,  

педагог-организатор МКОУ ООШ с. 

Полом, педагог дополнительного 

образования  

1 

125.  МБОУ СОШ с. 

Пасегово 

Кувалдина 

Ульяна 

11 Инспектор по 

делам 

несовершеннолетн

их 

Мультимедийна

я презентация 

Педагог доп.образования 

Астраханцева Т.Е. педагог-организатор 

2 

126.  МКОУ СОШ с. 

Каринка 

Ходырева 

София 

13 лет «Профессия моей 

мамы бухгалтер» 

Презентация Лялина Галина Вениаминовна, классный 

руководитель 7 класса 

3 

127.  МКОУ СОШ с. 

Каринка 

Душечкина 

Юлия 

16 лет Профессия 

«Менеджер» 

Презентация Дудырева Татьяна Анатольевна, учитель 

математики 

2 

  



17 

 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

Видеоролики 

128.  КОГОАУ 

«Гимназия №1 

г.Кирово-

Чепецка 

Такаева Елена 7-10 лет Учитель 

английского языка 

Видео Лукина Светлана Валерьевна, учитель 

начальных классов 

1 

129.  МКОУ СОШ с. 

Каринка 

Блинов Роман , 9 лет ,,Чем пахнут 

ремесла,, 

видео Березина Татьяна Сергеевна, классный 

руководитель 3 класса 

1 

130.  МКОУ СОШ с. 

Каринка 

Зорина 

Василиса, 

Жолобова 

Лика, Мошкин 

Арсений, 

Останин 

Андрей, 

Слесарева 

Анна, Суслова 

Маргарита, 

Семушина 

Ульяна, Лялин 

Арсений, 

Мохова  

Валерия 

8 лет « Профессии 

наших родителей» 

Видеоролик Березина Татьяна Сергеевна,  

учитель начальных классов 

2 

131.  МКОУ СОШ с. 

Каринка 

Пиков Егор 

Анатольевич, 5 

класс,  

11лет «Профессия 

«Пожарный» 

Видеоролик Пирогова Ольга Сергеевна, классный 

руководитель 5 класса, педагог ДОП 

2 

132.  КОГОБУ для 

детей-сирот ШИ 

ОВЗ 

с.Бурмакино 

 

Прокашева 

Валерия 

14 лет  «Все работы 

хороши, выбирай 

на вкус!» 

видео педагог дополнительного образования 

Злобина Анжела Васильевна 

 

 

 

1 



18 

 

№ ОО ФИ автора 

работы,  

Возрастная 

категория 

Название работы Номинация 

конкурса 

Руководитель: ФИО полностью, 

должность 

Место  

133.  КОГОБУ для 

детей-сирот ШИ 

ОВЗ 

с.Бурмакино 

Стафеев Артем 14 лет  

134.  КОГОБУ для 

детей-сирот ШИ 

ОВЗ 

с.Бурмакино 

Корепанов 

Максим 

14 лет  

135.  КОГОБУ для 

детей-сирот ШИ 

ОВЗ 

с.Бурмакино 

Романов Иван 14 лет  

136.  КОГОБУ для 

детей-сирот ШИ 

ОВЗ 

с.Бурмакино 

Волобуева 

Екатерина 

18 лет  

 

 


